別記第１号様式（第５条関係）

厚岸湖・別寒辺牛湿原学術研究奨励補助金交付要望書

令和７年　　月　　日

　厚岸町長　若　狹　　靖　様

（要望者）
住　 　　所
在籍（所属）
氏　 　　名　　　　　　　　　　　印
電 話 番 号（　　　　）　　─
指 導 教 官

研究テーマ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　	Comment by 厚岸水鳥観察館: ここにタイトルをご記入下さい

令和７年度において、厚岸湖・別寒辺牛湿原学術研究奨励補助金の交付を受けて標記の研究を行いたいので、同取扱要綱第５条の規定に基づき要望します。

記

１　研究実施計画書	別紙のとおり（別記第１号様式の２）

２　研究業績一覧表	別紙のとおり（別記第１号様式の３）

３　補助金交付要望額					　　　千円	Comment by 厚岸水鳥観察館: 1,000円未満は切捨
1,000円未満を小数点で書き込まないでください

４　研究実施予定時期	着　　手	令和７年　　月　　日

	完　　了	令和　年　　月　　日

別記第１号様式の２

研　究　実　施　計　画　書

１　研究テーマ

２　研究の目的
　　（何を明らかにしたいのか明確に記述すること）

３　調査・研究の方法	Comment by 厚岸水鳥観察館: 共同研究者がいれば、以下の枠内に、所属・氏名を全てご記入下さい。
枠内に入りきらない場合は別紙可。
　　（調査区域や地点、調査方法や調査の日程等の概要）

※注：計画書は、必ずこの書式内に記入すること(文字サイズは自由ですがA4、１枚にまとめてください)

４   研究に要する費用

　〔財源内訳〕
 □補助金（予定）

			円
 □その他の資金

			円
 □自己資金

			円
　〔積算内訳〕
 □交通費		〜	　　回		　　　円
			〜	　　回		　　　円
			〜	　　回		　　　円

	小　　計					　　　円

 □宿泊料（１泊-6,000円）　　　	　　泊		　　　円
 □借上料
 〔						　　　〕
						　　　円
 □その他					　　　円

	Comment by 厚岸水鳥観察館: 左右の総額が同じになるようにご記入下さい。〔総　額〕					　　　円
〔総　額〕		円

（交通費算定基準）
■経　路
　　最も経済的（安価）な公共交通機関を利用した通常の経路を旅行した場合の経費を基準にします。
■鉄道賃
　　⑴ その乗車に要する普通旅客運賃
　　⑵ 普通急行列車を運行する線路による旅行で片道50Km以上になる場合の普通急行料金及び片道
　　　 300Km以上になる場合の座席指定料金
　　⑶ 特別急行列車を運行する線路による旅行で片道300Km以上になる場合の特別急行料金と座席指定料金
■船　賃
　　普通旅客運賃及び座席指定料金
■航空賃
　　⑴ 北海道外から旅行する場合に限り、その搭乗に要する運賃（空港までのバス賃を含む）の実費
　　⑵ 実績報告では、領収書等支払い額を証明する書類が必要
■借上料
　　レンタカーなどの借上料は実費。実績報告書に領収書等支払い額を証明する書類が必要

別記第１号様式の３

研　究　業　績　一　覧　表

■論文等

発 表 年
論　　文　　等　　題　　目
掲 載 出 版 物 等

■講演等
発 表 年
講　　演　　等　　演　　題
学　会　名　等

補助金申請者の皆様へ

　こちらからの事務的な質問や審査の結果の報告を円滑に行うため、以下にご記入のうえ、他の書類と一緒に送付して下さい。（名刺が有れば同封していただければ助かります）

  氏　　名 (ふりがな)：　　　　　　　　　年齢　　　　学年または職名(新年度)：

  所　　属：

· 連絡先（自宅等）
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]住　　所
	〒

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	E-mail

· 連絡先（その他）
	住　　所
	〒

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	E-mail